МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАНКРУШИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

- - ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.А.БАКУРОВА»
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 04.10.2024г с.Панкрушиха № <?'■/&_

Об работе класса психолого-педагогической направленности

В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении
методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для
общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической
направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных программ
среднего общего образования»), а так же с приказом отдела Администрации
Панкрушихинского района Алтайского края Комитета по Образованию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу класса психолого-педагогической направленности в рамках
гуманитарного профиля реализации основной образовательной программы среднего
общего образования с 3 октября 2024 года.

2. Утвердить Положение о классе психолого-педагогической направленности,
руководствуясь письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О направлении
методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями для
общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-педагогической
направленности в рамках различных профилей при реализации образовательных
программ среднего общего образования»)

3. Заместителю директора по УР С.В.Милюковой внести изменения в ООП ООО в части
плана воспитательной работы.

4. Утвердить рабочую программу внеурочной деятельности по педагогике и психологии
для обучающихся 9 класса.

5. Педагога-организатора И.А. Галузину, заместителя директора по ВР Маркина А.А.
назначить ответственными за реализацию рабочей программы внеурочной
деятельности по педагогике и психологии для обучающихся 9 класса- 2 часа в
неделю.

6. Разместить информацию об открытии класса психолого-педагогической
направленности на официальном сайте общеобразовательной организации в срок до
11.10.2024 года, ответственный- Л.Г.Ужакина

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор тттколы Е.А. Ермакова